ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
(РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПОЧТРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

П Р И К А З

/J.itf.^// г. Нижний Новгород №

Об изъятии земельных участков для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с

пользованием недрами за счет средств недропользования

В соответствии с Главой VIIЛ Земельного кодекса Российской Федерации от
25 Л0.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 10.07.2017 № 56), на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных и муниципальных нужд Акционерного общества
«Самаранефтегаз» (далее - АО «Самаранефтегаз») от 01.06.2017, в целях реализации
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об
изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане
территории по образованию земельного участка (далее - Схема, приложение) с условным
номером записи 63:26:0503004:16:ЗУ1 общей площадью 11 484 кв.м. из земельного
участка с кадастровым номером 63:26:0503004:16 общей площадью 220 000 кв.м.,
категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного
использования «для ведения сельскохозяйственного производства», принадлежащего на
правах собственности Карасеву Александру Николаевичу.

2. Изъять у Карасева Александра Николаевича, земельный участок с условным
номером 63:26:0503004:16:ЗУ1 общей площадью 11 484 кв.м., расположенный в границах
земельного участка с кадастровым номером 63:26:0503004:16, предоставленного на правах
собственности из земель сельскохозяйственного назначения для ведения
сельскохозяйственного производства, находящегося по адресу: Самарская область,

1

Красноярский район, в границах ЗАО «Болыпераковское», для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами и
осуществляемых за счет средств АО «Самаранефтегаз» в соответствии с лицензией на
пользование недрами СМР 15986 HP (дата государственной регистрации 08.02.2016).

3. Поручить АО «Самаранефтегаз»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного участка,

подлежащего изъятию, в соответствии с утвержденной Схемой;

- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный
кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный
кадастровый учет земельного участка, который предстоит образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием;

- осуществлять переговоры с Карасевым Александром Николаевичем относительно
условий изъятия земельного участка;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить, в установленном порядке подписанное со стороны Приволжскнедра,
соглашение об изъятии земельного участка в адрес Карасева Александра Николаевича для
подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедр по Самарской области
(Миронова О.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

- Карасеву Александру Николаевичу;
- АО «Самаранефтегаз»;
- в орган регистрации прав на территории Самарской области.

5. Самарскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»
(Альгаева И.В.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае,
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории)
по месту нахождения земельного участка, подлежащего изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела геологии
и лицензирования Приволжскнедр по Самарской области Миронову О.А.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Л А . Полякова

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории
Условный номер: 63:26:0503004:16:ЗУ1
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения
Адрес: Самарская область, Красноярский район, в границах ЗАО «большеракоеское»

Условный обозначения
- границы Селигьбенского лицензионного участка

- границы земельного участка 63:26:0503004:16

S = 1 1 4 8 4 к в . м .
Наш
точки

10
И
12
9
13
14
I )
16
1J
17
I t
19

17
и
24
23
26
23
27
28
29
30
^7

31
32
S3
34
31
33
36
37
38
35
39
40
41
42
39
43
44
43
46
43
47
48
49
50
47
31
52
53
54
51
55
36
57
3»
55
59
60
61
62
59
63
64
65
66
«3
67
6*
tf>
70
67

I
5941994,88
5941993.92
5941993,61
5941994.57
5941994,1111
5942008.01
5942008.32
5942007.16
5942007.05
5942008.01
5942020,85
5942021.16
5942020.20
5942019.89
59420211.85
5942034,3 8
5942034,69:

5942033,7}
5942033,42
5942034.38
5942049.74:
5942048.74
5942048.15:
5942042.86,
5942O43.04I
5942048.95 I
5942049,74!
5942015-29!
5942013.85;
5942015,02!
5942014,46
594201.V9
5941984,81
5941985,37
5941984,54
5941983,98
5941984.81!
5941952.48'
5941953 041
5941952.2:!
5941951.65;
5941952.48:
5941918.69!
5941919,37;
5941918.64!
5941917,961
5941918,69
5941923,23
5941923,91
5941923,1»:
5941922,50
5М!923,23.
594188S.I6;
5941888,84
5941888.11
5941887.43
5941688,16
5941860.03
5941860.71
5941859.98 !

15941859.30'
!3911S6l).03j
5941827,12;
5941827.80
59418.27.07.
5941826.19
5941827.12
5941830.25
5941830.91

9НШ0Л»
5941829.52
5941830.25
594Р97.74!
5941798.42
5941797.69
5941797.01

'5941747.71
5941765.68;

'5941766.31 :

5941765.53
5941764.90.

!594!"65.68
i5941731.91
Я 4 1 7 Ш 4
59417.11.'6

;5941731.13
J5941711.91

402098.7*
402U99.OS
4021198.14
402097.82
402(198,76
402138,01
402138.95
402139.27
402138.:.!
402138.01
402178.51
402179,45
402179.78
402178.83
402178.51
402218.94
402219,88
402220.21
402219.26
402218,94
402255.80
40226173
402262.14
402260.95
402259,88
402255.64
402255.80
402287.34
402288.16
402288.73
402287.92
402287.34
40J3U.71
402312.61
402313.17
402312.37
402511,78
402337,65
402338,47
402339,04
401338.24
402337.65
402364.25
402384.97
402355.66
402364,**
402364.25
402367.64
40236*_)7
402369.06
402368.34
4U2367/.1
402392,33
402393.08
402393,76
402393.04
402392,35
402423,21
402423,94
402424,62
402423.90
402423.21
402448.61
402449.14
402450.02
402449.30
41I244K.61
402452.29
402153.02
402453,70
402452.9S
402432.29
40247123
402478,95

402478 92
402478,23
402504,48
402305.26
402505.89
402505.13
402504.48
4112530.0!
402530.81
402531.44
402530.67
402J3II.D3

УТВЕРЖДЕНО:

1.01 161 ЗЗ 'Я" :
0.99 2514443"
1.01 3414.V54"
0.99 714*53"

0.99
1.01
0.99
1.01

0.99
1.02
1.00
1,01

0.99
1.02
1.00
101

6.01
0.72
5.42
1,09

0.99
1.01
0,98
1,01

1.00
1.00
0.98
1.02

0.99
1.01
0.98
1.02

0. 99
1.00
02W
1.00

1. W
1.00
0.99
1,01

1.00
1,00
0.99
1.00

1,00
1.00
0,99
1.00

ш
1.00
0.99
1.00

1,00
!.№
099
1,00

0.99
1,00
0,99
1.00

1.00
1,00
0.99
1 02

714*5.»-
161)3-54"
251 44-53"
341'33'54-

71*4*53"
161 I 47"
251'55'4Л"
341=33'Я"

7I44753"
16ГГ47-
251*5540"
14P3 .V54"

145Ч2-14"
192 4040"
279'32-57-
324 2(Г36"
i r a n r

55 W l l "
145 З П 5 "

ззз-змб-

55' 59-33-
145е59-33* :
23541-29"
324-35-35-

55 4U-11"
149*311?
B ¥ W
324 35-35"

•s-M-tr
i3636'49-
226-3S'12"
316М6-49"

4 7 ; Г 5 1 "
136'36-49"
a r m r
31612-7-

I 4 7 Г 5 ! " !
: 137*1*51"
! 226 38-12"
! 316'16-49"

47*Г5Г
1371-5Г
226-НО 2"
Ч » 16 49"

474-51"
| 3 - " Г 5 1 '
226 .18-12-
316 36-49"

47 ' 1 -5 | -
1 3 П 5 1 "

; 226-38-12"
516 36-49"

46-3812'
13(г*6'49"
226'38-|2" !
316-16-49" 1

514-21" ;
141431 '
2.30 20-35-
320-1;-40-

Наш.
ШЧКИ

71
72
73
74
71
75
76
71
78
73
79
80
81
82
79
«3
84
85
86
В
«7
88
89
90
91

1.00 51 4-2!"
1.00 1414-21"
0.99 23 П 42-38"
1.01 32О-37-50"

too
101
102
103
104
193
1116
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143

131
ш

Копр;

"" х
59417000)
5941700.М
594I699.S6

; 5941699.23
59417W.01

! 594166.1.83
!5*Н663.68
!3941«6»,05
,59416Г.!.83
5941634.80
59116.15,43

'59416.4,65
5941634.02
59456-4X11
5941597.99
5941598.62
5941597.84
5941597.21
5941597.99
59420S5.RO
5942087.94
5942034.66
M l M K M
5941K4S.S7
5941S06.8S
5911536.19
5941474,48
5941471.86
591; <(67 05
5*11465,15
5*11159,56
5941459J3!
5941453.96
5941452 44
5941448.62
5941441.89
59414411.97
59414.18.75
19414374>5
5941136.69
5941130.27
594 14,16.47
5941456.58
59414МЛ2

5911448.29
5941453.47
591145191
5941454.35
594 454.90
5941461.1(1
5941461.32
9941491.77
5941166.52
591147051
5941470.76
5911 С ! 1]
5941475.06
59414-6.22
5941476 14
Ж 1 4 Ш 7
5941433.83
W41484.84
5941485.29
5941487.44

15941521.95
!5941555,65
!5911545!>5
! 5941541.09
594 i 556.59

! 5941529.92
.'•941.552,91

SM9JU5.0D
594:05 i.ixi
594203122
.5.)<>n!l 1!
»9t.Ml4 М
J74l3Hi.Ni:

W 4 I M M
:594!56|."6
<*li«6t 18
5941561.0»

;5Ч4!562 U
594156S8>

' Т " ~
407555.49
•102556.26
(92556.90
М2556.15
402555.49
4|>:5И2.1«
402582.95
*|2583,59
402582.82
402582,18

! 402606.35
(02607.15
402607.76
402667.00
102606,35
402635.29
402636.07
402536.70
402535.94
402635.29
40227037
402276,!»
41)2304.45
•1024S93
402469 J4
402660.39
',«2700,511
402-157,27
4027-14.46
402743.31
4027*3.28
402712,08
4(12712.02
4О2740.22
402759.26
402735,78
402,2».45
402727.02
402721.51
402717,90
402709.40
4И2-=00.74
402699.74

« ю н е й

402682.28
402680,18
«2677.09
402676.89
442676. (Ж
402676.55
4О2675.08
4Ч2'..75.(И|
402674.93
4n2f.74.41
402673,75
402573.74
402671.66
402674ДО
402674.08
402674.15
402675.85
4О2675.90
4026762"
49267ft,60
102677.94
402646.91
4112646.82
102647 12
402(48.11
402654.83
4026W3.44
lOJAMJO
402655.64
103464.66
402299.71
402299 57
402299 44
4(12299(7
4112661.44
4H26i4.IV
«i256(,.--f.

тзиллг
4(12(58.68
402658.7tj
4«2fS< 54

Дир.-щи.!;
1Шб VIU.I

0,99 50 42-38-
13)1 140'37-50"
ода 23042-38"
1.01 320-ЗТ50"

0,99 50 4Г38-
1.01 !404T5i>-
0.99 2.10.12-J8"
1.01 52О1Т50"

1.1» 51 4-21"
100 141Ч72Г
0.99 2.10'20-35"
1.02 320 11-40"

1.03 51 421"
1.00 1414-21"
0.99 2.10 20-15"
1.02 320 I I -40-

6.11 6911-22-
60.33 13154!;-
24S29 138-24'!?-

0 13 I5I-2C22"
108.13 141 42-41"
64.62 141 18-6-
96.24 14.ТЯ-2"
14.42 21240'iJ"
4.90 191 |1Г21-
1.91 186 54-8
5.72 192 «ИГ
0.34 190 18-17"
5.57 198-5Г28"
1.76 21.1 819
5J0 22i s u e
9.95 227-26-!""
1.70 237 1140"
5.95 247-32 (6"
3.77 253 2О40"
8.55 26! 3.V23"
«.67 )IR I.V24"
1.02 281 1*36"
0.47 28! 2655"
9.92 2'И-.ЦГ42-
9.7(1 304 3251"
2.95 114 35-16"
6.03 129 1(758-
0.48 !3543'22"
049 134 29-11)"
0,37 344 44-42"
6J7 346 50-12-
0.33 2540" T l -
0.46 35ГГ29-
4218 .155'5П2"
4.05 350 1П9"
0.45 358 4.1-17-
0.56 35I4J-27-
4,37 4 5Г42"
0.56 5 '6-8-
0213 17 191Г
7.04 I I 51П7-
0.S6 5 W
1.08 2 0 T I 1 "
0.!* 36Ч5Ч4-
2.53 31 56(Г

4641 .48-722-
13.70 159 37-25"
7.3» 2'1540"
0.99 86 11-54"
9.13 154'24S'
8,72 139 5(,T

41.9! 56'44'4!
64.17 321 ЗУ58"
508.19 12! 12-I8"
248214 318 25-7'
0,26 127 31-44-
«2* (29 25 13
0.13 .127.»: 44

0.78 "5-4-7"
7.44 143*359"
0.79 .'?..' ВЧТ
7,14 ),•*!•
1.93 1 - w
81(9 15 ! ! ! ! "

http://J74l3Hi.Ni
http://4n2f.74.41
http://4H26i4.IV